
WZ 02Z032440 W  321 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 29 Erscheinungstermin: Freitag, 23.07.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 30.07.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 28 

Ausgegeben und versendet 
am 16. Juli 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

173. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2021 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2021 323 

174. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021, mit der die Marktgemeinde Haus- 

mannstätten in die Ortsklasse C eingestuft wird 323 

175. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021, mit der die Marktgemeinde Thal  

in die Ortsklasse C eingestuft wird 323 

176. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021 über die Bildung des Tourismus- 

verbands Region Graz 324 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

177. Auftragsbekanntmachung (RHB Lehenbach – Oberlamm, Adaptierung) 324 

178. Auftragsbekanntmachung (B20 Sanierung Seeberg Nord 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 325 

179. Auftragsbekanntmachung (B70 UHS Grillweg – Straßenbauarbeiten) 325 

180. Auftragsbekanntmachung (B146 San. Haindlhof – Straßenbauarbeiten) 326 

181. Auftragsbekanntmachung (L204 San. ODF Gruisla – Straßenbauarbeiten) 327 

182. Auftragsbekanntmachung (L259 San. Klöchberg 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 327 

183. Auftragsbekanntmachung (L301 Sanierung Mausser – Straßenbauarbeiten) 328 

184. Auftragsbekanntmachung (L637 ODF Groß St. Florian 1. Teil [AC16deck 2021 BBL SW] – Straßenbauarbeiten) 328 

185. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B72 Vollanschluss Weiz West – Straßenbauarbeiten) 329 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


322 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

186. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L315 San. Södingberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 329 

187. Kundmachung über Neuwahl bzw. Namhaftmachung des Landesobmannes bzw. Landesobmannstell- 

vertreters sowie der übrigen Mitglieder der Landespersonalvertretung 330 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Zusammenlegungsverfahren Zöbing, Verordnung 330 

Abfallwirtschaftsverband Weiz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Entsorgung und Verwertung  

biogener Siedlungsabfall [SN 92401]) 331 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Projekt Schönaugasse 37 der IMVEA Immobilien GmbH & Co KG; Bekanntmachung (Generalunternehmerleistungen 

für die „Umfassende Sanierung Wohnhaus Schönaugasse 37, 8010 Graz“) 331 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021 323 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 173 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Juli 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 

Lebendgewicht mit € 1,40 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

Nr. 174 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021, 

mit der die Marktgemeinde Hausmannstätten in die Ortsklasse C eingestuft wird 

Auf Grund des § 3 Abs. 5 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 52/ 2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Marktgemeinde Hausmannstäten wird in die Ortsklasse C eingestuft. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2021 in Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

Nr. 175 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021, 

mit der die Marktgemeinde Thal in die Ortsklasse C eingestuft wird 

Auf Grund des § 3 Abs. 5 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 52/ 2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Marktgemeinde Thal wird in die Ortsklasse C eingestuft. 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



324 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2021 in Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

Nr. 176 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. Juli 2021 

über die Bildung des Tourismusverbands Region Graz 

Auf Grund des § 3 Abs. 4 in Verbindung mit § 4 Abs. 3 Steiermärkisches Tourismusgesetz 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt 

in der Fassung LGBl. Nr. 57/ 2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeinden Bärnbach, Deutschfeistritz, Edelschrott, Eggersdorf bei Graz, Frohnleiten, Gössendorf, Gratkorn, 

Gratwein-Straßengel, Graz, Hausmannstätten, Hirschegg-Pack, Kainbach bei Graz, Kalsdorf bei Graz, Köflach, 

Laßnitzhöhe, Ligist, Maria Lankowitz, Nestelbach bei Graz, Peggau, Premstätten, Sankt Martin am Wöllmißberg, Sankt 

Radegund bei Graz, Seiersberg-Prika, Semriach, Thal, Übelbach, Vasoldsberg, Voitsberg und Weinitzen bilden einen 

gemeinsamen Tourismusverband, der die Bezeichnung „Tourismusverband Region Graz“ trägt. Der Sitz des 

Tourismusverbands ist in der Gemeinde Graz. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2021 in Kraft. 

§ 3 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung über die Bildung des 

Tourismusverbands Region Graz, Grazer Zeitung Nr. 21/2021, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A14 Wasserwirtschaft, Ressourcen und Nachhaltigkeit 

Nr. 177 

ABT14-36656/2020-1 13. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Unterlamm, Unterlamm 100, 8352 Unterlamm, Tel. +43/3155/8208, E-Mail: 

gde@unterlamm.gv.at, www.unterlamm.gv.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107141  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@unterlamm.gv.at
http://www.unterlamm.gv.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107141


 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021 325 

 

Bezeichnung des Auftrags: RHB Lehenbach – Oberlamm, Adaptierung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Adaptierung eines Hochwasserrückhaltebeckens  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 9. August 2021, 11.00 Uhr 

Dokument-ID: 107141-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 178 

ABT16-161695/2020-7 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106998  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/106998  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B20 Sanierung Seeberg Nord 1. Teil – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B20, Mariazeller Straße; BV: "Sanierung Seeberg Nord 1. Teil"; km 93,850 bis km 95,300; 

Straßenbauarbeiten; VS: B020_200; Gemeinde Mariazell, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 106998-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 179 

ABT16-15822/2017-52 14. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106998
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/106998
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/106998
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


326 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107228  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107228  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B70 UHS Grillweg – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B70, Packer Straße; BV: "UHS Grillweg"; km 3,537; Straßenbauarbeiten; VS: B070_211; Gemeinde 

Graz, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 107228-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 180 

ABT16-223499/2021-1 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107167  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107167  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B146 San. Haindlhof – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B146, Gesäuse Straße; BV: "San. Haindlhof"; km 93,400 bis km 94,500; Straßenbauarbeiten; VS: 

B146_210; Gemeinde Admont, BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Juli 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 107167-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107228
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107228
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107228
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107167
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107167
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107167


 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021 327 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 181 

ABT16-225231/2021-1 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107165  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107165  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L204 San. ODF Gruisla – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L204, Radkersburgerstraße Fehring; BV: "San. ODF Gruisla"; km 22,100 bis km 23,000; 

Straßenbauarbeiten; VS: L204_210; Gemeinde Klöch, BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Juli 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 107165-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 182 

ABT16-225227/2021-1 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107168  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107168  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L259 San. Klöchberg 1. Teil – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L259, Purklastraße; BV: "San. Klöchberg 1. Teil" bis km 1,920; Straßenbauarbeiten; VS: L259_210; 

Gemeinde Halbenrain, BBL SO 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107165
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107165
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107165
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107168
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107168
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107168


328 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Juli 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 107168-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 183 

ABT16-73804/2021-2 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107009  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107009  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L301 Sanierung Mausser – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L301, Hitzendorferstraße, Hitzendorf, Berndorf, Söding; BV: "Sanierung Mausser"; km 9,600 bis km 

11,600; Straßenbauarbeiten; Gemeinden Hitzendorf, Thal, BL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 107009-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 184 

ABT16-282190/2021-3 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107171  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107171  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107009
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107009
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107009
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107171
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107171
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107171


 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021 329 

 

Bezeichnung des Auftrags: L637 ODF Groß St. Florian 1. Teil (AC16deck 2021 BBL SW) – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L637, Sulzhofstraße; BV: "ODF Groß St. Florian 1. Teil (AC16deck 2021 BBL SW)"; von/bei km 0,030 

bis km 0,255; Straßenbauarbeiten; Gemeinde Deutschlandsberg, BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 2. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 107171-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 185 

ABT16-11563/2017-6 8. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B72 Vollanschluss Weiz West – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 70 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 107035-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 186 

ABT16-20479/2019-3 13. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L315 San. Södingberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher 

Baugesellschaft m.b.H.  

Dokument-ID: 107231-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



330 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

Landespersonalvertretung 

beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 187 

LPV-44823/2020-13 12. Juli 2021 

Kundmachung über Neuwahl bzw. Namhaftmachung des Landesobmannes  

bzw. Landesobmannstellvertreters sowie der übrigen Mitglieder der Landespersonalvertretung 

Gemäß § 5 Abs. 7 LPVG 1999 ergeht die Mitteilung der Namen des Landesobmannes, seiner Stellvertreter und der 

übrigen Mitglieder der Landespersonalvertretung: 

Landesobmann: Mag. Georg PESSLER 

Landesobmannstellvertreter: Herbert GRAßMUGG 

 Ing. Michael PÖTLER 

 PhDr. Martin KAUTZNER, BSc MSc 

Weitere Mitglieder: Patrick DORNER 

(in alphabetischer Reihenfolge) Susanne FABIAN 

 Monique FITZKO 

 Christine HEINZ-MELBINGER, MAS 

 Wolfgang JÖBSTL 

 Wolfgang MAYER, Dipl.Wi.Ing. (FH) 

 Monika MENCIGAR 

 Ing. Jürgen PEINDL 

 Mag. Gerhard PROBST 

 MMag.a Dr.in Zuzana RONCK 

 Mag. Gerhard RUPP 

 Heidi SCHRETTHAUSER 

 Barbara WULZ 

Der Landesobmann: 

P e s s l e r  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-3Z-31/1999-223 8. Juli 2021 

Zusammenlegungsverfahren Zöbing; Verordnung 

1. 

Gemäß § 50 Abs. 1 des Steiermärkischen Zusammenlegungsgesetzes 1982 – StZLG 1982, LGBl. Nr. 82 i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird das mit Verordnung der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 5. Mai 2010, GZ: 3 Z 31/1988-14, 

eingeleitete Zusammenlegungsverfahren Zöbing abgeschlossen. 

2. 

Gemäß § 9 Abs. 1 StZLG 1982 wird die mit obiger Verordnung gegründete Zusammenlegungsgemeinschaft Zöbing 

aufgelöst. 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021 331 

 

3. 

Das Verfahren endet gemäß § 50 Abs. 1 StZLG 1982 mit dem der Kundmachung dieser Verordnung in der „Grazer 

Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ folgenden Tag. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

 

Abfallwirtschaftsverband Weiz 

8. Juli 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Entsorgung und Verwertung biogener Siedlungsabfall (SN 92401) 

Der Abfallwirtschaftsverband Weiz beabsichtigt die Verwertung von biogenen Siedlungsabfällen der Stadtgemeinde 

Gleisdorf im Rahmen einer Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (gemäß § 41a BVergG) zu vergeben. 

Auftraggeber: Abfallwirtschaftsverband Weiz, 8160 Mortantsch 

Leistungsgegenstand: Verwertung von biogenem Siedlungsabfall (SN 92401) 

Hauptort der Ausführung: Stadtgemeinde Gleisdorf, 8200 Gleisdorf 

Leistungsfrist: Jänner 2022 bis Dezember 2023 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 6. August 2021, 10.00 Uhr 

Nähere Informationen sowie die Ausschreibungsunterlagen erhalten Sie beim Abfallwirtschaftsverband Weiz, 

Göttelsberg 290/1, 8160 Weiz oder per Mail an folgende Adresse: office@awv-weiz.at 78/2021 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Projekt Schönaugasse 37 der IMVEA Immobilien GmbH & Co KG 

Joanneumring 18, 8010 Graz, Tel. +43/316/839684 

 16. Juli 2021 

Bekanntmachung 

Die Projekt Schönaugasse 37 der IMVEA Immobilien GmbH & Co KG schreibt die Generalunternehmerleistungen für die 

„Umfassende Sanierung Wohnhaus Schönaugasse 37, 8010 Graz“ öffentlich aus.  

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: scherzer@scherzer-valent.at ab sofort. Die Zusendung erfolgt 

ausschließlich in digitaler Form ab 19. Juli 2021. 

Abgabe: in Papierform samt digitalem Datenträger bis 6. August 2021 bis 11.30 Uhr. 

Abgabeort: Architekturbüro Scherzer + Valent, Gartengasse 21, 8010 Graz. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekt Dipl.-Ing. Peter Scherzer, Tel. +43/664/3071351  79/2021 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@awv-weiz.at
mailto:scherzer@scherzer-valent.at


332 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 16. Juli 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-07-14T14:29:57+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 14.07.2021




